
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 4 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 216,555,836 213,611,923 2,943,913

200 세외수입 37,390,656 34,686,743 2,703,913

210 경상적세외수입 5,134,456 4,434,710 699,746

211 재산임대수입 137,234 145,000 △7,766

211-01 국유재산임대료 27,234 35,000 △7,766

[ 일반회계 ] 27,234 35,000 △7,766

< 재무과 > 27,234 35,000 △7,766

○국유재산 임대료 27,234 35,000 △7,766경정 27,234,000원

212 사용료수입 90,512 66,000 24,512

212-08 기타사용료 51,512 27,000 24,512

[ 일반회계 ] 51,512 27,000 24,512

< 재무과 > 51,512 27,000 24,512

○기타사용료(구거) 10,338 12,000 △1,662

○농기계임대 사용료 34,174 8,000 26,174

경정 10,338,000원

경정 34,174,000원

213 수수료수입 494,000 391,000 103,000

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 191,000 105,000 86,000

[ 일반회계 ] 191,000 105,000 86,000

< 재무과 > 191,000 105,000 86,000

○쓰레기봉투 판매수입 191,000 105,000 86,000경정 191,000,000원

213-04 기타수수료 91,000 74,000 17,000

[ 일반회계 ] 91,000 74,000 17,000

< 재무과 > 91,000 74,000 17,000

○대형쓰레기처리 수수료 32,000 15,000 17,000경정 32,000,000원

214 사업수입 1,280,000 830,000 450,000

214-08 의료사업수입 1,280,000 830,000 450,000

[ 일반회계 ] 1,280,000 830,000 450,000

< 재무과 > 1,280,000 830,000 450,000

○진료수입 1,280,000 830,000 450,000경정 1,280,000,000원

216 이자수입 2,730,000 2,600,000 130,000

216-01 공공예금이자수입 2,705,000 2,575,000 130,000

[ 일반회계 ] 2,705,000 2,575,000 130,000

< 재무과 > 2,705,000 2,575,000 130,000

○예금 이자수입 2,705,000 2,575,000 130,000경정 2,705,000,000원

220 임시적세외수입 32,256,200 30,252,033 2,004,167

221 재산매각수입 315,645 339,000 △23,355



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

221-01 국유재산매각귀속수입금 2,751 21,000 △18,249

[ 일반회계 ] 2,751 21,000 △18,249

< 재무과 > 2,751 21,000 △18,249

○국유재산 매각수입 2,751 21,000 △18,249경정 2,751,000원

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 105,894 18,000 87,894

[ 일반회계 ] 105,894 18,000 87,894

< 재무과 > 105,894 18,000 87,894

○도유재산 매각수입 105,894 18,000 87,894경정 105,894,000원

221-03 공유재산매각수입금 207,000 300,000 △93,000

[ 일반회계 ] 207,000 300,000 △93,000

< 재무과 > 207,000 300,000 △93,000

○군유재산 매각수입 207,000 300,000 △93,000경정 207,000,000원

224 전입금 12,133 0 12,133

224-04 기금전입금 3,753 0 3,753

[ 일반회계 ] 3,753 0 3,753

< 재무과 > 3,753 0 3,753

○지방세 발전기금 전입금 3,753 0 3,753

224-05 교육비특별회계전입금 8,380 0 8,380

[ 일반회계 ] 8,380 0 8,380

< 재무과 > 8,380 0 8,380

○교육비특별회계전입금 8,380 0 8,380

228 기타수입 2,683,389 728,000 1,955,389

228-01 불용품매각대 43,870 20,000 23,870

[ 일반회계 ] 43,870 20,000 23,870

< 재무과 > 43,870 20,000 23,870

○불용품매각대 43,870 20,000 23,870경정 43,870,000원

228-02 변상금및위약금 15,000 35,000 △20,000

[ 일반회계 ] 15,000 35,000 △20,000

< 재무과 > 15,000 35,000 △20,000

○위약금 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

228-04 과징금및이행강제금 17,000 27,000 △10,000

[ 일반회계 ] 17,000 27,000 △10,000

< 재무과 > 17,000 27,000 △10,000

○석유관련 과징금 0 10,000 △10,000경정 0원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

228-09 그외수입 2,506,519 545,000 1,961,519

[ 일반회계 ] 2,506,519 545,000 1,961,519

< 재무과 > 2,506,519 545,000 1,961,519

○금고은행 축제지원금 20,000 0 20,000

○산지전용복구 보험금 346,899 0 346,899

○수도권 이전기업 입지보조금 환수 1,594,620 0 1,594,620

229 지난년도수입 144,000 84,000 60,000

229-01 지난년도수입 144,000 84,000 60,000

[ 일반회계 ] 144,000 84,000 60,000

< 재무과 > 144,000 84,000 60,000

○지난년도 수입 144,000 84,000 60,000경정 144,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 5,530,000 5,290,000 240,000

420 재정보전금 5,530,000 5,290,000 240,000

421 재정보전금 5,530,000 5,290,000 240,000

421-01 재정보전금 5,530,000 5,290,000 240,000

[ 일반회계 ] 5,530,000 5,290,000 240,000

< 재무과 > 5,530,000 5,290,000 240,000

○재정보전금 240,000 0 240,000

-괴산 정용 농로포장공사 60,000 0 60,000

-괴산 동부1리 경로당보수 45,000 0 45,000

-소수 아성3리 경로당보수 35,000 0 35,000

-대한노인회 괴산군지회 물품지원 100,000 0 100,000



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 재무과

재무과 2,808,559 2,848,258 △39,699

도 12,078 12,078 0

군 2,796,481 2,836,180 △39,699

안정적 세입 확보 273,399 318,675 △45,276

건전세정 구현 56,663 96,663 △40,000

세정업무 관리 37,100 77,100 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

04 민간행사보조 0 40,000 △40,000

○600주년기념 축하공연 0 40,000 △40,000경정 0원

주택가격 산정 공시 92,011 97,287 △5,276

주택가격 조사 및 검증 85,921 91,197 △5,276

201 일반운영비 69,493 74,769 △5,276

01 사무관리비 64,225 69,501 △5,276

○개별주택가격 55,175 57,401 △2,226

-현황도면 제작 13,248 14,490 △1,242

-검증수수료 40,277 41,261 △984

ㆍ이의신청가격 1,436 2,420 △984

○개별주택 사진첩 제작 8,000 10,000 △2,000

○부동산평가위원회 참석수당

1,050 2,100 △1,050

경정 13,248,000원

경정 1,436,000원

경정 8,000,000원

경정 1,050,000원

재산의 효율적 관리 2,341,192 2,347,615 △6,423

도 12,078 12,078 0

군 2,329,114 2,335,537 △6,423

국공유재산의 효율적 관리 1,052,813 1,059,236 △6,423

도 12,078 12,078 0

군 1,040,735 1,047,158 △6,423

국유재산 관리 37,656 39,156 △1,500

도 12,078 12,078 0

군 25,578 27,078 △1,500

207 연구개발비 13,500 15,000 △1,500

01 연구용역비 13,500 15,000 △1,500

○국공유재산실태조사 13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

군유재산 집단화 696,038 700,000 △3,962

401 시설비및부대비 696,038 700,000 △3,962

01 시설비 696,038 700,000 △3,962

○공유재산 집단화 부지매입 696,038 700,000 △3,962

-괴산군 괴산읍 서부리 703번지외 2필지

267,838 270,000 △2,162

-청안면 부흥리 190-6외 1필지

49,573 50,000 △427

-청안면 읍내리 202 378,627 380,000 △1,373

경정 267,838,000원

경정 49,573,000원

경정 378,627,000원



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 국공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국공유 재산관리 319,119 320,080 △961

201 일반운영비 244,679 245,640 △961

02 공공운영비 214,339 215,300 △961

○국공유재산 대부료고지서 송달우편료

339 1,300 △961경정 339,000원

행정운영경비(재무과) 109,321 97,321 12,000

인력운영비(재무과) 77,075 65,075 12,000

인건비(재무과) 77,075 65,075 12,000

101 인건비 77,075 65,075 12,000

01 보수 75,906 63,906 12,000

○재무과 시간외근무수당(19시간)

75,906 63,906 12,000경정 75,906,000원


